РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АЙТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25.02.2022                                                      с.Айтат                         № 13-84

О внесении изменений в решение Айтатского сельского  Совета депутатов
от 14.11.2019 № 36-123 «О введении земельного налога на территории Айтатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края» (в редакции от 26.02.2021 № 6-25; 27.08.2021 № 9-47)

В  соответствии   со ст.395 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 02.07.2021 № 305-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Айтатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Айтатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Решение Айтатского сельского Совета депутатов от 14.11.2019 № 36-123 «О введении земельного налога на территории Айтатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края» (в редакции от 26.02.2021 № 6-25; 27.08.2021 № 9-47)
 ) следующие изменения:
дополнить пункт 4 Акта подпунктом следующего содержания:
« - религиозные организации - в отношении принадлежащих им земельных участков, на которых расположены здания, строения и сооружения религиозного и благотворительного назначения, а также земельных участков, предназначенных для размещения указанных объектов:
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Айтатского сельсовета А.А.Бохан.
3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  не  ранее  чем по истечении  одного  месяца со дня опубликования    в  печатном  издании  «Ведомости  муниципальных  органов  Айтатского  сельсовета  Большемуртинского  района  Красноярского  края»  и   не  ранее  1-го  числа  очередного  налогового  периода.

Председатель сельского Совета депутатов                                    И.В.Узенгер.

Глава сельсовета:                                                                              А.А.Бохан.

[bookmark: _GoBack]